â/mo/m^
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO N° -Q/Sh /o2cW;3

Assunto: INDICA QUE A PREFEITURA ENVIDA ESFOR
CONSTRUÇÃO DE CICLOVIAS E CALÇADAS NA AVENIDA
NO BAIRRO DE SÃO LOURENÇO.

Foha:

Proc:

Ofício n®

Aprov

ISANDO A

LOURENÇO,

Ref: GVMAQ - 2023

Bertioga, 22 de agosto de 2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Nobres Pares.

Macário Antunes Quiríno, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte

INDICAÇÃO:

Hoje quero pontuar algo que precisa ser estudado e reparado no bairro de São
Lourenço. Refiro-me à necessidade urgente de implementação de uma ciclovia e
calçadas na Avenida São Lourenço (AVENIDA PRINCIPAL DO BAIRRO).

Enquanto Vereador é meu dever zelar pelo bem-estar e segurança de nossa
comunidade. Nos últimos anos, o bairro em questão tem passado por um
considerável crescimento imobiliário, resultando em um aumento significativo no
tráfego de pedestres e ciclistas ao longo da Avenida São Lourenço. No entanto, os
moradores e veranistas tem enfrentado uma situação preocupante: a ausência de
calçadas adequadas e de uma ciclovia.

VEREADOR

MACÁRIO

GABINETE VEREADOR MACÁRIO ANTUNES QUIRINO. Gabinete 15/16- R. Rev. Augusto
Paes d'Avlla, 374 - Jardim Rio da Praia, Bertioga - SP, 11256-025 (13)3319- 9995. (13) 9 97557549 /
ver.m3carlo@bertioQa.sp.leQ.br - Reripc sociais: @macariobertlog3